
Uživatelská příručka 

www.rollei.cz   

Nature Traveler 

8 x 40 | 10 x 25 | 10 x 50 

 
 

http://www.rollei.cz/


DEUTSC

H 
  

 

 

 3  

   

 1  

Uživatelská příručka 

 3  

 4  

 1   2  

1. IPD měřítko  

2. Očnice 

3. IPD (rozteč okulárů) 

4. Dioptrické měřítko 

  

 

 

 

 
 



  2  

Návod k použití 

1. Nastavení IPD 

Vezměte za oba tubusy a jejich roztažením nebo naopak stlačením 

nastavte správnou rozteč obou okulárů odpovídající vzdálenosti očí, 

dokud se obrazy z obou tubusů neslijí do jednoho. Nastavení pro 

Vaše oči uvidíte na IPD měřítku. (Zapamatujte si jej pro pozdější 

použití.) 

2. Zaostření 

1. Zavřete Vaše pravé oko a levým okem se zadívejte na nějaký 

objekt. Zaostřete binokulár (Otáčejte ostřícím kolečkem na 

pravé očnici, dokud není obraz ostrý a čistý) 

2. Stejný postup zopakujte s levým okem a na levé očnici.  

3. Obě strany (oči) jsou nyní zaostřeny a k přeostření na jiný objekt 

budete již potřebovat pouze středové ostřící kolečko. 

3. Odejmutí kaučukovníkových očnic 

Pokud nosíte brýle, sundejte z binokuláru gumové očnice. Pokud 

brýle nenosíte, nasaďte je prosím zpět, pozorování pak pro Vás 

bude pohodlnější. 

ČESKY   

 



 3  

Údržba binokuláru 

1. Pokud binokulár právě nepoužíváte, nasaďte na čočky krytky.  

2. Pokud otíráte čočky, použjte prosím přibalený hadřík nebo 

nějakou velmi měkou tkaninu.  

3. K odstranění zbylých nečistot nebo skvrn přidejte na hadřík jednu 

nebo dvě kapky isopropylu.  

4. Binokulár skladujte a udržujte v suchu. 

Důležité upozornění 

Nikdy se nepokoušejte čistit Váš binokulár zevnitř nebo jej 

rozkládat. 

 

 

Varování! Binokulárem se nikdy nedívejte do Slunce. Může to 

způsobit trvalé poškození zraku! 

 

 



www.rollei.cz 

www.rollei.cz   

   

 
 

http://www.rollei.cz/
http://www.rollei.cz/

